
Na temelju članka 120. st. 2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, članku 
14. st. 3. Zakona o akademskim i stručnim nazivima i akademskom stupnju, Popisu 
akademskih naziva i akademskih stupnjeva te njihovih kratica (NN 45/08), Popisu 
odgovarajućih stručnih naziva i njihovih kratica s kojima se izjednačava stručni naziv stečen 
završetkom stručnog dodiplomskog studija u trajanju kraćem od tri godine (NN 45/08) te čl. 
30. Statuta Geotehničkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, Geotehnički fakultet je na I. 
sjednici Fakultetskog vijeća u ak. godini 2008./09. održanoj 12. 11. 2008. g. donio sljedeću 
 
 

O D L U K U 
 

I. 
 

Prema čl. 120. st. 1. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju i čl 14. 
st. 1. Zakona o akademskim i stručnim nazivima i akademskom stupnju, osobe koje su 
završile sveučilišni i stručni studij prema propisima koji su vrijedili prije stupanja na snagu 
Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (u daljnjem tekstu ZZDVO) imaju 
pravo koristiti odgovarajući akademski ili stručni naziv sukladno odredbama ZZDVO-a i 
Zakona o akademskim i stručnim nazivima i akademskom stupnju.  

Stručni naziv i akademski stupanj stečen prema propisima koji su bili na snazi 
prije stupanja na snagu ZZDVO-a, u smislu prava koja iz toga proizlaze, izjednačen je s 
odgovarajućim akademskim ili stručnim nazivom utvrđenim Zakonom o akademskim i 
stručnim nazivima i akademskom stupnju. 
 
 

II. 
 
 

U skladu s točkom I. ove Odluke te u skladu s Popisom akademskih naziva i 
akademskih stupnjeva te njihovih kratica, stručni naziv stečen završetkom sveučilišnog 
dodiplomskog studija Geotehnike čijim završetkom se stječe visoka stručna sprema (VSS)  i  
stručni naziv diplomirani inženjer geotehnike, izjednačen je s akademskim nazivom 
magistar/magistra inženjer/inženjerka geoinženjerstva.  

Kratica naziva je mag.ing.geoing i stavlja se iza imena i prezimena osobe. 
 
 

III. 
 

U skladu s točkom I. ove Odluke te u skladu s Popisom odgovarajućih stručnih naziva 
i njihovih kratica s kojima se izjednačava stručni naziv stečen završetkom stručnog 
dodiplomskog studija u trajanju kraćem od tri godine, stručni naziv stečen završetkom 
stručnog dodiplomskog studija Geotehnike čijim završetkom se stječe viša stručna sprema 
(VŠS) i stručni naziv inženjer geotehnike, izjednačen je sa stručnim nazivom stručni/a 
prvostupnik/prvostupnica (baccalaureus/baccalaurea) inženjer/inženjerka geoinženjerstva.   

Kratica naziva je bacc.ing.geoing. i stavlja se iza imena i prezimena osobe. 
 
 
 
 



IV. 
 
 

Donošenjem i objavom ove odluke zainteresirane osobe mogu novi naziv koristiti i 
bez izdavanja isprave iz članka 120. st. 2. ZZDVO. Ukoliko zainteresirane osobe zatraže 
izdavanje isprave, Geotehnički fakultet Sveučilišta u Zagrebu izdati će potvrdu da pojedini 
stručni naziv odgovara nekom od naziva sukladno ZZDVO-u i Zakonu o akademskim i 
stručnim nazivima i akademskom stupnju.  

Potvrda se izdaje samo na temelju pismenog zahtjeva zainteresirane osobe. 
Cijena izdavanja potvrde je 200 kn. 
 

V. 
 
Ova odluka stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči i Internet stranici Geotehničkog 
fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. 
  
 
 
                               Dekan: 
 
 
                  Prof. dr. sc. dr. h. c. Mladen Kranjčec, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Primjer potvrde za sveučilišni studij (VSS) 
 
 

GRB 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

SVEUČILIŠTE U ZAGREBU  
 

GEOTEHNI ČKI FAKULTET U VARAŽDINU 
 

 
Na temelju članka 171. Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 53/91 i 103/96 – Odluka 
USRH), članka 120. stavka 2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanje (NN 
br. 123/03, 105/04, 2/07 – Odluka USRH i 46/07), članka 14. stavka 3. podstavka 1. Zakona o 
akademskim i stručnim nazivima i akademskom stupnju (NN br. 107/07), članka 21. Statuta 
Geotehničkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu od 28. 06. 2005. godine i službene evidencije 
Geotehničkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, izdaje se 
 
 

P O T V R D A 
 
 

Marko Marković, rođen/a 20. rujna 1975. godine u Zagrebu, diplomirao/la je dana 20. 
prosinca 2002. godine na Geotehničkom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu na sveučilišnom 
dodiplomskom studiju Geotehnike – smjer geotehnički i stekao/la stručni naziv diplomirani 
inženjer geotehnike, te mu/joj je 05. ožujka 2003. godine izdana diploma broj: 
____________. 
 Prije stečeni stručni naziv diplomirani inženjer geotehnike, u skladu s važećim 
zakonskim odredbama, odgovara akademskom nazivu  
 

MAGISTAR/MAGISTRA INŽENJER/INŽENJERKA GEOINŽENJERST VA 
 
te se Marko Marković ima pravo njime koristiti kao i svim pravima koja uz taj akademski 
naziv po propisima pripadaju. 
 
 
 
        Dekan 
 
 
      Prof. dr. sc. dr. h. c. Mladen Kranjčec 
 
 
 
Broj: 
 



Varaždin, datum izdavanja isprave 
Primjer potvrde za stručni studij (VŠS) 
 
 

GRB 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

SVEUČILIŠTE U ZAGREBU  
 

GEOTEHNI ČKI FAKULTET U VARAŽDINU 
 

 
Na temelju članka 171. Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 53/91 i 103/96 – Odluka 
USRH), članka 120. stavka 2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanje (NN 
br. 123/03, 105/04, 2/07 – Odluka USRH i 46/07), članka 14. stavka 3. podstavka 2. Zakona o 
akademskim i stručnim nazivima i akademskom stupnju (NN br. 107/07), članka 21. Statuta 
Geotehničkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu od 28. 06. 2005. godine i službene evidencije 
Geotehničkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, izdaje se 
 
 

P O T V R D A 
 
 

Petar Petrović, rođen/a 20. rujna 1975. godine u Zagrebu, diplomirao/la je dana 20. 
prosinca 2000. godine na Geotehničkom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu na stručnom 
dodiplomskom studiju Geotehnike – smjer geotehnički i stekao/la stručni naziv inženjer 
geotehnike, te mu/joj je 05. ožujka 2001. godine izdana diploma broj: ____________. 
 Prije stečeni stručni naziv inženjer geotehnike, u skladu s važećim zakonskim 
odredbama, odgovara stručnom nazivu  
 

STRUČNI/A PRVOSTUPNIK/PRVOSTUPNICA 
(BACCALAUREUS/BACCALAUREA) INŽENJER/INŽENJERKA 

GEOINŽENJERSTVA 
 
te se Petar Petrović ima pravo njime koristiti kao i svim pravima koja uz taj stručni naziv po 
propisima pripadaju. 
 
 
 
        Dekan 
 
 
      Prof. dr. sc. dr. h. c. Mladen Kranjčec 
 
 
Broj: 
 
Varaždin, datum izdavanja isprave 


